стерл.

Финансовые активы

Торговая дебиторская задолженность 6  5  -

Денежные средства и их эквиваленты 25  3  58

Итого финансовые активы 31  8  58

Финансовые обязательства

Кредиторская задолженность (23)  (26)  -

Займы и кредиты полученные (2,239)  -  -

Итого финансовые обязательства (2,262)  (26)  -

ГРУППА РБК

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью

аудированной консолидированной финансовой отчетности (Примечание 2(г)).

66

Номинировано на

31 декабря 2019 года

млн долл. США* в долл. США  в евро

 в фунтах

стерл.

Финансовые активы

Торговая дебиторская задолженность -  -  -

Денежные средства и их эквиваленты -  -  1

Итого финансовые активы -  -  1

Финансовые обязательства

Кредиторская задолженность -  -  -

Займы и кредиты полученные (30)  -  -

Итого финансовые обязательства (30)  -  -

В течение года действовали следующие курсы валют:

 Средний курс  Курс на 31 декабря

 2020  2019  2020  2019

Доллар к рублю 72.1464   64.7362  73.8757   61.9057

Евро к рублю 82.4488   72.5021  90.6824   69.3406

Анализ чувствительности

В таблице ниже представлены данные о возможном влиянии повышения или снижения курса

российского рубля на 20% к доллару США. Уровень чувствительности 20% отражает оценку
руководством разумно возможного изменения курсов валют.

Чувствительность

к валютному риску

31 декабря 2020 года +20%  -20%

млн руб.

Прибыль/

Убыток

Прибыль/

Убыток

Краткосрочные финансовые активы

Дебиторская задолженность 60  (60)

Денежные средства и их эквиваленты 32  (32)

Влияние на финансовые активы до налогообложения 92  (92)

Налог на прибыль (20%) (18)  18

Влияние на финансовые активы после налогообложения 74  (74)

Краткосрочные финансовые обязательства

Кредиторская задолженность (9)  9

Кредиты и займы (252)  252

Влияние на финансовые обязательства до налогообложения (261)  261

Налог на прибыль (20%) 52  (52)

Влияние на финансовые обязательства после

налогообложения (209)  209

Итого (уменьшение)/увеличение (135)  135

ГРУППА РБК

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью

аудированной консолидированной финансовой отчетности (Примечание 2(г)).

67

 Чувствительность

к валютному риску

31 декабря 2020 года +20%  -20%

млн долл. США*

Прибыль/

Убыток

Прибыль/

Убыток

Краткосрочные финансовые активы

Дебиторская задолженность 1  (1)

Денежные средства и их эквиваленты -  -

Влияние на финансовые активы до налогообложения 1  (1)